14сессия 3 созыва

                                                              РЕШЕНИЕ

от 31.10.2025 года                                                                       № 46
с. Верхоречье

 «О передаче полномочий муниципального образования Верхореченское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым муниципальному образованию

Бахчисарайский район Республики Крым по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля»

В соответствии со статьями 9, 86, 154, 169  Бюджетного Кодекса РФ, с

частью 4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 ст.3

Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований», Уставом муниципального образования

Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, в

целях наиболее эффективного осуществления внешнего муниципального

финансового контроля

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Передать полномочия контрольно-счетного органа муниципального

образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым Контрольно-счётному органу муниципального образования

Бахчисарайский район Республики Крым по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля сроком на три года – на очередной

финансовый 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

2. Председателю Верхореченского сельского совета - главе администрации

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

после принятия Бахчисарайским районным советом Республики Крым  решения  о

принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля заключить Соглашение с представительным органом муниципального

образования Бахчисарайский район Республики Крым о передаче Контрольно-

счётной палате Бахчисарайского района Республики Крым полномочий

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

контрольно-счётного органа поселения по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля.

3. Администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым в соответствии с порядком предоставления

межбюджетных трансфертов и методикой  расчета объемов межбюджетных

трансфертов, при составлении проекта бюджета предусмотреть межбюджетные

трансферты, передаваемые из бюджета Верхореченского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым на исполнение полномочий

контрольно-счётного органа сельского поселения по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля, Контрольно-счётной палате

Бахчисарайского района Республики Крым для исполнения полномочий по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

4.   Администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым заключить Соглашение с Контрольно-счётной палатой

Бахчисарайского района Республики Крым о предоставлении иного

межбюджетного трансферта, на исполнение полномочий по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля.

5. Решение 9-ой сессии Верхореченского  сельского совета 2-го созыва от  27

октября 2020 года №50 «О передаче Контрольно-счётной палате Бахчисарайского

района полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования

Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»

признать утратившим силу с 1 января 2026 года.

6. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную

планово-бюджетную комиссию Верхореченского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым.

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  сетевом

издании «Официальный сайт Верхореченского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым» (https://admin-verhorech.ru/) и

обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым

(https://verhorechenskoe.rk.gov.ru/) и вступает в силу с момента его опубликования,

но не ранее 1 января 2026 года, применяется начиная с правоотношений,

возникающих при составлении и исполнении бюджета муниципального

образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

Председатель Верхореченского сельского совета –

глава администрации

Верхореченского сельского поселения                        К.Н. Османова

https://verhorechenskoe.rk.gov.ru/